STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel, AfD-Fraktion

Drs.-Nr.: 6/8210

Thema: Krankenstand bei der sdchsischen Polizei 4. Quartal 2016 -
Krankenstand bei der sdchsischen Polizei prozentual 1. und
2. Quartal 2016

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie hoch war der Krankenstand (durchschnittliche Krankheitstage und Angabe in Prozent der Bediensteten) im 4. Quartal 2016, aufgeteilt
nach den jeweiligen Dienststellen und Behorden? (Bitte Angabe nach
Muster Drs. 6/6712.)

Die Anzahl der Krankentage pro Kopf sowie der Krankenstand in Prozent
stellt sich im 4. Quartal 2016 in den einzelnen Dienststellen wie folgt dar:

. e Kranken- | Krankenstand
Dienststellen u. Einrichtungen tage in %
Polizeidirektion Chemnitz 8,9 9,7
Polizeidirektion Dresden 9,3 10,1
Polizeidirektion Gorlitz 10,7 11,8
Polizeidirektion Leipzig 10,1 10,9
Polizeidirektion Zwickau 6,9 7,6
Landeskriminalamt 6,6 7,2
Polizeiverwaltungsamt 9,8 10,6
Prasidium der Bereitschaftspolizei 55 6,0
Hochschule der Sachsischen Polizei (FH) 2,1 2,3
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Frage 2:

Wie hoch war der Krankenstand (Angabe in Prozent der Bediensteten) im 1. und
2. Quartal 2016, aufgeteilt nach den jeweiligen Dienststellen und Behérden? (Bitte Angabe nach Muster Drs.-Nr. 6/6712.)

Der Krankenstand in Prozent stellt sich im 1. und 2. Quartal 2016 in den einzelnen Dienststellen wie folgt dar:

. S Krankenstand in %
Dienststellen u. Einrichtungen 1. Quartal 2 Ouartal Polizeidirektion Chemnitz 9,4 8,7
Polizeidirektion Dresden 9,5 8,8
Polizeidirektion Gorlitz 11.2 9,5
Polizeidirektion Leipzig 10,7 8,9
Polizeidirektion Zwickau 8,7 7,6
Landgskriminalamt 8,2 7,0
Polizg¢iverwaltungsamt 5,7 4,7
Prasidiuny der Bereitschaftspolizei 6,0 56
Hochschlle der Sachsischen Polizei (FH) 2,8 2,8

Mit f‘eu dlichen GruRen

[}
Markus Ulbi
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